
 
 
 

Przestrzeganie praw człowieka przez Polskę zostanie zbadane w ramach Powszechnego 
Przeglądu Okresowego Rady Praw Człowieka ONZ. 
 
GENEWA, 10 listopada 2022 r. - We wtorek, 15 listopada 2022 r., Grupa Robocza Powszechnego Przeglądu 
Okresowego (Universal Periodic Review - UPR) Rady Praw Człowieka ONZ po raz czwarty przeanalizuje sytuację 
Polski w zakresie przestrzegania praw człowieka. Spotkanie będzie transmitowane na żywo w intrenecie: 
https://media.un.org/en/webtv/ 
 
Polska jest jednym z państw, które zostaną poddane ocenie przez Grupę Roboczą UPR podczas jej najbliższej sesji 
w dniach 7-18 listopada, rozpoczynając tym samym czwarty cykl prac grupy. W Polsce odbyły się podobne przeglądy 
w kwietniu 2008 r, maju 2012 r. oraz maju 2017 r. Więcej informacji na ten temat na stronie:  
https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/pl-index 
 
 
Dokumenty na podstawie których dokonany jest przegląd to:  

1) Raport krajowy – czyli informacje przekazane przez państwo, które zostało poddane przeglądowi. 
2) Informacje zawarte w raportach niezależnych ekspertów i grup specjalizujących się w dziedzinie praw 

człowieka zwane specjalnymi procedurami ciał traktatowych praw człowieka oraz innych podmiotów ONZ. 
3) Informacje dostarczone przez inne podmioty, w tym krajowe instytucje ochrony praw człowieka, 

organizacje regionalne i grupy społeczeństwa obywatelskiego. 
 

Raporty, na podstawie których zostanie przeanalizowana sytuacja Polski w zakresie przestrzegania praw człowieka 
są dostępne w języku angielskim na stronie: https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/pl-index 
 
Data i godziny spotkania:  Spotkanie Grupy Roboczej Powszechnego Przeglądu Okresowego Rady Praw Człowieka 
ONZ odbędzie się we wtorek, 15 listopada 2022r. w godzinach: 09.00 - 12.30 
 
Miejsce spotkania: Pokój nr 20, Palais des Nations, Genewa 
 
Powszechny Przegląd Okresowy Rady Praw Człowieka ONZ (Universal Periodic Review - UPR ) jest unikalnym 
procesem, który przewiduje periodyczne przeglądy sytuacji przestrzegania praw człowieka we wszystkich 193 
państwach członkowskich ONZ. Od czasu pierwszego spotkania w kwietniu 2008 roku, wszystkie 193 państwa 
zostały poddane dwukrotnie przeglądowi podczas pierwszego lub drugiego cyklu UPR. Od państw oczekuje się, że 
podczas trzeciego cyklu UPR ponownie przedstawią one kroki podjęte w celu wdrożenia rekomendacji ogłoszonych 
podczas poprzednich przeglądów, do czego się zobowiązały, oraz przedstawią one swoje osiągnięcia w zakresie 
praw człowieka, jakie zostały dokonane w ostatnim czasie. 
 
Na czele polskiej delegacji jest Paweł Jabłoński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP. 
Natomiast przedstawiciele Senegalu, Indonezji i Finlandii będą pełnili funkcję  sprawozdawców podczas oceny 
Polski. 
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Lista prelegentów i przemówienia wygłoszone podczas przeglądu będą umieszczone na stronie: 
https://uprmeetings.ohchr.org/Sessions/41/Poland/Pages/default.aspx 
 
Grupa Robocza ma przyjąć rekomendacje dla Polski 18 listopada o godz. 16.00. Państwo, które poddane jest 
przeglądowi może przedstawić swoje stanowisko w kwestii ogłoszonych rekomendacji. Tego samego dnia 
rekomendacje zostaną przedstawione mediom. 
 
Kontakty z mediami: 
Rolando Gómez , Dyrektor ds. Mediów, Rada Praw Człowieka:  rolando.gomez@un.org   
Matthew Brown, Specjalista ds. Informacji Publicznej, Rada Praw Człowieka HRC: matthew.brown@un.org lub 
Pascal Sim, Specjalista ds. Informacji Publicznej, Rada Praw Człowieka simp@un.org  
 
Więcej informacji na temat Powszechnego Przeglądu Okresowego Rady Praw Człowieka ONZ (Universal Periodic 
Review - UPR ) na stronie: https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/upr-main  
 
Śledź Radę Praw Człowieka (UN Human Rights Council) w mediach społecznościowych:  

 
https://www.facebook.com/UNHRC 
 
 https://twitter.com/UN_HRC 
 
 https://www.youtube.com/c/UNHumanRightsCouncil 

 
 https://www.instagram.com/humanrightscouncil/ 
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